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FECHA
27 de octubre de 2011

HORA
17:00 horas

LUGAR DE CELEBRACION
Centro Superior de Investigacion en Salud Publica CSISP,
Avenida de Cataluna, 21, Valencia

COORDINI;\DORES
Dr. Miguel Angel Martinez-Garcia y
Dr. Fco. Javier Puertas

PROGRAMA

17.00 h.

17.30 h.

18.00 h.

18.30 h.

19.00 h.

“Sindrome de apneas Hipopneas del

Suefo en mujeres y ancianos”

Dr. Francisco Campos Rodriguez

Hospital de Valme, Sevilla

Moderador: Dr. Miguel Angel Martinez-Garcia
“Diagnostico Diferencial y manejo de la
somnolencia residual en pacientes con SAHS"

Dra. Odile Romero Santo Tomas

Hospital Vall d'Hebrdn, Barcelona .

Moderador: Dr. Fco. Javier Puertas

Pausa Café

“Poli(somno)grafia y ventilaciobn mecanica no invasiva”
Dr. Jesus Gonzalez-Bermejo

Hospital de la Pitié-Salpétriere, Paris

Moderadora: Dra. Cristina Senent

Integracion entre las empresas suministradoras y las
unidades de sueno en el tratamiento de las apneas
obstructivas.

Dr. Josep Maria Montserrat

Hospital Clinic, Barcelona



