# Jornada "Actualización en trastornos respiratorios del sueño"

Centro Superior de Investigación en Salud Pública
CSISP
Valencia
27 de Octubre de 2011

Con la colaboración de:





#### **FECHA**

27 de octubre de 2011

#### HORA

17:00 horas

## **LUGAR DE CELEBRACIÓN**

Centro Superior de Investigación en Salud Pública CSISP, Avenida de Cataluña, 21, Valencia

### **COORDINADORES**

Dr. Miguel Ángel Martínez-García y Dr. Fco. Javier Puertas

# **PROGRAMA**

17.00 h.	"Síndrome de apneas Hipopneas del
	Sueño en mujeres y ancianos"
	Dr. Francisco Campos Rodríguez
	Hospital de Valme, Sevilla
	Moderador: Dr. Miguel Ángel Martínez-García
17.30 h.	"Diagnostico Diferencial y manejo de la
	somnolencia residual en pacientes con SAHS"
	Dra. Odile Romero Santo Tomás
	Hospital Vall d'Hebrón, Barcelona .
	Moderador: Dr. Fco. Javier Puertas
18.00 h.	Pausa Café
18.30 h.	"Poli(somno)grafia y ventilación mecánica no invasiva"
	Dr. Jesús González-Bermejo
	Hospital de la Pitié-Salpêtrière, Paris
	Moderadora: <b>Dra. Cristina Senent</b>
19.00 h.	Integración entre las empresas suministradoras y las

unidades de sueño en el tratamiento de las apneas obstructivas.

**Dr. Josep María Montserrat**Hospital Clinic, Barcelona